
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

aVERBALE delle DELIBERAZIONI del CONSIGLIO COMUNALEa

Sessione di Prima convocazione Seduta Pubblica 

DELIBERA N° 15 del 28/02/2022

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'  DEL COMUNE 
DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 2021/2026 

L’anno duemilaventidue, addì ventotto del mese di Febbraio alle ore 09:00 in 

Castiglione della Pescaia nella Sala Consiliare di questo capoluogo, convocato nelle forme

 prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale.

Fatto l’appello nominale, risultano presenti i signori:

Presente: Presente:
NAPPI ELENA S BIANCALANI JESSICA S
MAZZARELLO FEDERICO S QUARATESI COSTANZA S
MARIANI ISABELLE S GIANNOTTI IANETTA N
LORENZINI SUSANNA S IAVARONE ALDO S
MASSETTI WALTER S CESARIO ALFREDO S
MUCCIARINI SANDRA N MAZZINI EDOARDO S
TAVARELLI FABIO N

10 Presenti

3 Assenti

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Riccardo Masoni.

Assume la Presidenza il Presidente MARIANI ISABELLE. 



PROPOSTA DI DELIBERA

Vista la deliberazione del C.C n. 69 del 17/06/2013 esecutiva con cui è stato approvato il nuovo 
Regolamento della Commissione Pari Opportunità tra uomo donna del Comune di Castiglione della 
Pescaia “

Vista la Deliberazione G.C. n. 278/2021 con la quale si dispone la ricostituzione della 
Commissione Pari Opportunità per il quinquennio  2021/26 dando mandato al responsabile del 
servizio per la predisposizione degli atti necessari all’individuazione dei nuovi membri;

Visto che tale Regolamento (art.3)  prevede una Commissione composta da:

n. 5 membri designati dal Consiglio Comunale di cui 3 in rappresentanza della maggioranza e 2 in 
rappresentanza della minoranza;
n.1 membro segnalato dal mondo della scuola, di concerto con il Consiglio di Circolo ed il 
Consiglio di Istituto
n.1 membro segnalato dalle organizzazioni sindacali
n.1 membro segnalato dalle organizzazioni di categoria
n. 1 membro in rappresentanza dell’Amministrazione
n. 3 donne che possiedono competenza ed esperienza relativamente alle pari opportunità e alla 
differenza di genere, nei vari campi del sapere, culturale, sociale e professionale, residenti nel 
territorio o che svolgano attività lavorativa nello stesso;

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha richiesto alle Associazioni di Categoria, alle 
Organizzazioni Sindacali e all’Istituto Comprensivo “O.Orsini” di individuare e comunicare al 
Comune di Castiglione della Pescaia il nominativo di una donna, quale proprio rappresentante 
all’interno della Commissione Pari  Opportunità del Comune di Castiglione della Pescaia;

Considerato che l’individuazione di n. 3 donne è stato effettuato mediante la pubblicazione di un 
avviso in forza del quale alle aspiranti è stata richiesta la presentazione di una domanda di 
partecipazione  con allegato il curriculum professionale;

Considerato che entro la scadenza prevista dall’avviso del 24/12/2021 sono pervenute n. 4 
domande;

Vista la Determinazione n. 150 del 11/02/2022 “Approvazione elenco dei canditati per la nomina a 
componenti della Commissione Pari Opportunità del Comune di Castiglione della Pescaia”;

Considerato che la IV Commissione Consiliare Permanente, ha esaminato tutte le domande 
pervenute entro la scadenza del 24/12/2021:

1) Prot.n 0032061del 07/12/2022 sig. Leoncini Lorenza ( Cecina 20/09/1953 ) residente in Via IV 
Novembre  26 a Castiglione della Pescaia;
2) Prot.n. 0032782 del 16/12/2021 sig. Lozzi Alba ( Grosseto 20/06/1969 ) residente in Via Turati 
n. 7 a Castiglione della Pescaia;
3) Prot.n 0033463 del 22/12/2021 sig. Mainetti Sandra  ( Grosseto 31/12/1965 ) residente in Via 
Sardegna 3 a Castiglione della Pescaia;
4) Prot.n. 33689 del 24/12/2021 sig. Renzetti Gianna ( Grosseto 21/11/1967 ) residente in Via Orsa 
Maggiore a Castiglione della Pescaia;



Considerato che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “O.Orsini”, con nota pervenuta 
per e.mail il 14/12/2021, ha comunicato il nominativo della docente De Angelis Berta, nata a  
Montalcino, il 13/01/1982 e residente in Via Pegaso 3 a Castiglione della Pescaia, membro della 
Commissione Pari Opportunità, quale rappresentante del mondo della scuola;

Considerato che l’Organizzazione Sindacale UIL.FP di Grosseto con e.mail, pervenuta in data 
11/01/2022, ha comunicato il nominativo della Sig. Franceschetti Erika, nata a Siena, il 28/01/1988  
e residente in Loc. Le Vigne a Castiglione della Pescaia, membro della Commissione Pari 
Opportunità quale rappresentante del sindacato;

Considerato che l’Organizzazione Confartigianato Imprese di Grosseto, con  e.mail del 
12/01/2022,  ha comunicato il nominativo della Sig. Ghini Giada, nata a Grosseto, il  20/06/69 e 
residente in Loc. Pozzignoni a Castiglione della Pescaia, membro della Commissione Pari 
Opportunità quale rappresentante delle Organizzazioni di categoria;

Visto che il gruppo di Maggioranza ha proposto i seguenti nominativi:

1) Rapini Alessandra, nata a Sora, il 30/07/1976 e residente a Grosseto, Via Ansedonia 34;
2) Contri Catia nata a Castiglione della Pescaia, il  01/10/1962 e residente in Via Terminillo 11 a 

Castiglione della Pescaia;
3) Dagani Rosangela, nata a Legno, il 16/06/1963 e residente in Via C. Cattaneo 5, a Castiglione 

della Pescaia;

Visto che  il gruppo di Minoranza  ha proposto i seguenti nominativi:

1) Crippa Valeria, nata a Milano, il 20/09/1981 e residente in Via Manzoni a Castiglione della 
Pescaia;
2) Belardi Barbara, nata a Grosseto, il 16/07/1970 e residente in Via Ricci n. 11 a Castiglione della 
Pescaia.

Ritenuto di nominare  componente della commissione Pari Opportunità Comunale, la D.ssa Piazzi 
Cinzia, nata a Grosseto, il 14/08/1963, dipendente del Comune di Castiglione della Pescaia 
assegnata all’Ufficio Sport – Pubblica Istruzione - Politiche Sociali e Pari Opportunità - Ufficio 
Casa  del Comune di Castiglione della Pescaia  quale referente per l’Amministrazione Comunale.

DISPOSITIVO

Di nominare membri della Commissione Pari Opportunità:

N. Nominativo Dati anagrafici In rappresentanza
1 Rapini Alessandra Sora il 30/07/1976 Gruppo di Maggioranza

2 Contri Catia Castiglione della 
Pescaia 01/10/1962

Gruppo di Maggioranza

3 Dagani Rosangela Leno 16/06/1963 Gruppo di Maggioranza

4 Crippa Valeria Milano 20/09/1981 Gruppo di Minoranza



5 Belardi Barbara Grosseto 16/07/1970 Gruppo di Minoranza

6 De Angelis Berta Montalcino 13/01/1982 Istituto Comprensivo 
O.Orsini

7 Franceschetti Erika Siena 28/01/1988 Rappresentante per il 
sindacato

8 Ghini Giada Grosseto 30/08/1990 Organizzazioni di categoria

9 Lozzi Alba Grosseto 20/06/1969 Individuata dalla 
Commissione Consiliare da 
Bando Comunale

10 Leoncini Lorenza Cecina 20/09/1953 Individuata dalla 
Commissione Consiliare da 
Bando Comunale

11 Renzetti Gianna Grosseto 21/11/1967 Individuata dalla 
Commissione Consiliare da 
Bando Comunale

12 Piazzi Cinzia Grosseto 14/08/1963 Amministrazione Comunale

 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

- Vista la proposta sopra riportata;
 
- Visti gli allegati pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267;

- Uditi gli interventi la cui trascrizione verrà depositata agli atti d’Ufficio ed approvata con 
successivo atto deliberativo;

- Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge;

  
DELIBERA

 
 
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato.

Successivamente con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge; 

DELIBERA

 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  



     Letto, approvato e sottoscritto: 

Presidente Segretario Generale
MARIANI ISABELLE Dott. Riccardo Masoni

Ufficio Proponente:

SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E SOCIALE e UFFICIO CASA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

 
PARERI ART. 49 D.LGS 18.8.2000 N. 267

 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'  DEL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 2021/2026 

 
 

 

 
     Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
     Eventuali allegati n. ______
 
     lì 17/02/2022
 
  

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Procedimento
( GIANNINI GIORGIA ) (      )

 
 
 

 
        Il presente atto non comporta aumento di spesa o diminuzione di entrata.
 
        lì 17/02/2022

                                                                                       Il Responsabile del Servizio
                                                                                                 ( GIANNINI GIORGIA )
 

 

Note:   

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme 
collegate. 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 15 DEL 28/02/2022

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA'  DEL COMUNE DI 
CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 2021/2026 

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 03/03/2022
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Divenuta esecutiva decorsi dieci giorni, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs 18 agosto 2000 
n. 267 dalla data 03/03/2022
 
Lì 03/03/2022

Il Responsabile

Dott. Riccardo Masoni

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)


